
Kundeinformation – Microneedling/SkinPen®

 Intro

SkinPen er en unik kosmetisk behandling med udførelsen af mikroskopiske 
præcisionsnåle.

Nålene penetrerer huden fra 0,1 til 1,5mm, som dermed påfører huden en kontrolleret 
skade, der stimulerer hudens naturlige helingsproces. Dette resulterer i en forbedret 
hudtekstur, reduktion af fine linjer og porer samt en forfrisket hudtone.

Modsat microneedling med almindelige dermarollers, bruger SkinPen præcisionsnåle, 
der stimulerer hudens helingsproces uden at pådrage et unødigt traume til huden og 
hvor dybden kan tilpasses efter behandlingsområde.

De mikroskopiske kanaler opstået ved microneedling medfører at brugen af supplerende 
hudplejeprodukter optages bedre i særligt de dybere hudlag. 

Brugen af SkinPen biddrager således til en signifikant forbedret optagelse og virkning af 
supplerende hudpleje produkter i forhold til almindelig microneedling med dermarollers. 
Resultatet er en forbedring i hudens tekstur og tone. 

Før behandling

Vi anbefaler at du undgår anvendelse af retinoid produkter i mindst 1 uge før 
behandlingen.
Huden skal i det behandlede område være uden tegn på infektion, sårdannelse eller akne 
udbrud. Vi anbefaler tillige at du undgår fiskeolie og andre kosttilskud med 
blodfortyndende effekt samt håndkøbsmedicin som Ipren, Treo og Kodimagnyl i 4 dage 
forud for behandlingen, da dette øger risikoen for blå mærker.

Overholdes ovennævnte forholdsregler ikke, aflyses eller udskydes behandlingen. Og vi 
aflyser i tilfælde, hvor vi vurderer, at der er øget risiko for bivirkninger.

Det behandlede område fotodokumenteres før at behandlingen kan initieres.



Under behandling

Behandlingsplanen gennemgås og vi foretager en forventningsafstemning sammen. 
Behandlingsområdet kan ved behov påføres lokalbedøvende creme i 30 minutter.

Herefter rengøres og desinficeres huden. De relevante områder identificeres.

Ved hjælp af mikroskopiske nåle skaber SkinPen kontrollerede mikroskopiske kanaler i 
huden, hvilket forbedrer absorptionen af efterfølgende plejeprodukter.

Behandlingen kan forårsage en mild prikkende fornemmelse, men er vanligvis ikke 
smertefuld. 

Efter behandling

Umiddelbart efter behandlingen kan der forekomme rødme, let hævelse og en mild 
brændende fornemmelse i huden. Disse symptomer forsvinder typisk inden for et par 
dage. Huden kan føles ru, tør og strammende i perioden efter behandlingen.

I de første 24 timer skal huden have ro, og vi fraråder brug af hudplejeprodukter eller 
makeup. Huden skal smøres med Hydrogel det første døgn, og herefter med Rescue 
Calming Complex de efterfølgende 48 timer. Begge produkter er inkluderet i prisen. De 
fleste efterreaktioner aftager i løbet af en uge.

Undgå direkte sollys i mindst 24 timer efter behandlingen, og undgå svedig motion i op 
til 48 timer. Det er vigtigt at anvende solcreme med SPF 50, så længe huden er rødlig 
eller skællende.

Forbedringer i hudens tekstur og udseende ses normalt efter cirka 4 uger og kan 
fortsætte med at udvikle sig over flere måneder. Effekten forbedres markant ved 
gentagne behandlinger. Et typisk forløb består af 3–6 behandlinger med minimum 4 
ugers interval. Derefter anbefales vedligeholdelsesbehandlinger 1–2 gange årligt.

Bivirkning/risici

Der kan i sjældne tilfælde forekomme blå mærker eller infektion i det behandlede 
område. Infektionsrisikoen kan forebygges med korrekt efterbehandling. Det er også 
vigtigt at man undgår at pille i huden efter behandling for at minimere risikoen for 
infektion og arvævsdannelse.
Tegn på infektion kan være rødme, ømhed og hævelse af huden med eventuel 
ledsagende feber og opleves som en pludselig forværring. Ved infektion behandles 
man med antibiotika.
Meget sjældne bivirkninger omfatter midlertidig øget pigmentering, som primært ses 
ved mørkere hudtyper

Kontraindikationer

Graviditet og amning.



Blødersygdom/hæmofili.

Aktiv infektionsudbrud på behandlingsdagen i behandlingsområdet.

Historik med tidligere keloid dannelse.

Samtykke

Efter at have læst den skriftlige information modtages mundtlig information, hvor der er 
mulighed for at stille uddybende spørgsmål. Behandlingen gives først efter der er afgivet 
samtykke, men kræver ingen betænkningstid fra den mundtlige information er givet. Du 
er velkommen til at medbringe en bisidder.

I henhold til databeskyttelsesordningen giver jeg som kunde hermed mit samtykke til, at 
klinikken må kontakte mig per mail og telefonisk ud fra de oplysninger jeg har givet.
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